
Z á p i s  č. 12/2020 
Ze zasedání zastupitelstva obce Hrdibořice 

konaného dne 2. prosince 2020 v 18:00 hodin v zasedací místnosti 
 Obecního úřadu Hrdibořice 

 
Přítomni: Hraj Stanislav, Franek Michal, Slaná Irena, Zdražil Arnošt, Zemková Ivana, Oravec Josef a 5 občanů.  
Nepřítomní: Bohumil Kovařík 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. Zasedání je usnášeníschopné v plném rozsahu zákona o obcích. 
Zapisovatelem dnešního jednání byla pověřena paní: Slaná Irena 
Ověřovateli zápisu byli stanoveni: Zdražil Arnošt a Zemková Ivana 
Místostarosta v zahajovací části jednání prohlásil, že jednání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno, 
vyvěšeno na úřední desce OÚ. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů. Zápis z minulého zasedání 
byl  ověřovateli  ověřen a podepsán. K zápisu uloženému na obecním úřadě  nebyly  vzneseny žádné 
připomínky ani námitky a tím se pokládá za schválený. Při zasedání  zastupitelstva obce je vyložen 
k nahlédnutí. Diskuse bude probíhat ke každému bodu zvlášť, s možností vstupu dotazů a připomínek. 
 
1. Zahájení, schválení programu 
2. Veřejnoprávní smlouva o spolupráci na úseku požární ochrany 
3. Obecně závazná vyhláška obce o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,  

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  
4. Obecně závazná vyhláška obce o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
5. Obecně závazná vyhláška obce o místním poplatku ze psů 
Doplnění programu: 
6. Plán inventur na rok 2020 
7. Rozpočtové provizorium na rok 2021 
8. Rozpočtové opatření č. 3/2020 
9. Rozpočtové opatření č. 4/2020  
10. Dohoda o provedení práce Bohumil Kovařík 
11. Dohoda o provedení práce Stanislav Hraj 
12. Schválení pracovního poměru zastupitele Mgr. Michala Franka na pozici Hospodáře 
13. Závěr 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje program doplněný program jednání. 
Pro:  6   , Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
 
2. Veřejnoprávní smlouva o spolupráci na úseku požární ochrany 
Místostarosta obce seznámil zastupitele se záměrem uzavřít novou Veřejnoprávní smlouvou o spolupráci na 
úseku požární ochrany se Statutárním městem Prostějov. 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvou o spolupráci na úseku požární ochrany se 
Statutárním městem Prostějov a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
Pro:  6   , Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
 
3. Obecně závazná vyhláška obce o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,  
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
Místostarosta obce seznámil zastupitele se zněním navrhované vyhlášky. 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů s platností 
od 1.1.2021. 
Pro:  6   , Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
 
4. Obecně závazná vyhláška obce o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
Místostarosta obce seznámil zastupitele se zněním navrhované vyhlášky. 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství s platností od 1.1.2021. 
Pro:     , Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
 
5. Obecně závazná vyhláška obce o místním poplatku ze psů 
Místostarosta obce seznámil zastupitele se zněním navrhované vyhlášky. 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce o místním poplatku ze psů 
s platností od 1.1.2021. 
Pro:  6   , Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
 
6. Plán inventur na rok 2020 
Místostarosta seznámil občany s plánem inventur na rok 2020. 
Usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí plán inventur na rok 2020.  



 
7. Rozpočtové provizorium na rok 2021 
Protože do dnešního dne nemáme připraven a projednán návrh rozpočtu na rok 2021, navrhl místostarosta 
schválit rozpočtové provizorium, kterým se budeme řídit od 1.1.2021. 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje od 1.1.2021 pro rok 2021 rozpočtové provizorium, které bude 
vycházet ze schváleného rozpočtu pro rok 2020 a jehož čerpání bude měsíčně maximálně ve výši 1/12 až do 
doby schválení rozpočtu obce Hrdibořice pro rok 2021. 
Pro   6   ,Proti: 0,Zdržel se hlasování: 0 
 
8. Rozpočtové opatření č. 3/2020 
Místostarosta seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením 3/2020. 
Usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření 3/2020 
 
9. Rozpočtové opatření č. 4/2020 
Místostarosta seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením 4/2020. 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření 4/2020 
Pro  6   ,Proti: 0,Zdržel se hlasování: 0 
 
10. Dohoda o provedení práce Bohumil Kovařík 
Místostarosta seznámil občany s nutností uzavřít dohodu o provedení práce na manuální činnosti spojené se 
sečením a řezáním v roce 2021. 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o provedení práce s Bohumilem Kovaříkem na rok 2021. 
Pro:  6   ,Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
 
11. Dohoda o provedení práce Stanislav Hraj 
Místostarosta seznámil občany s nutností uzavřít dohodu o provedení práce na manuální činnosti spojené se 
sečením a řezáním na rok 2021. 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o provedení práce se Stanislavem Hrajem na rok 2021. 
Pro: 6   ,Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
 
12. Schválení pracovního poměru zastupitele Mgr. Michala Franka na pozici Hospodáře 
Místostarosta seznámil zastupitele se záměrem uzavřít dohodu o provedení činnosti se zastupitelem Mgr. 
Michalem Frankem za účelem vykonávání obecního hospodáře v roce 2021. 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje, že zastupitel Mgr. Michal Franek bude od 1.1.2021 do 31.12.2021 
nadále vykonávat funkci hospodáře. 
Pro: 6   ,Proti: 0, Zdržel se hlasování: 0 
 
 
13. Závěr 
V rámci diskuze byla od občanů vznesena stížnost, že někteří obyvatelé obce využívají dlouhodobě plochy 
veřejného prostranství před svým domem k vlastnímu účelu bez uhrazení poplatku za užívání veřejného 
prostranství.  
 
Jednání bylo ukončeno v 19:00  hodin. 
 
 
 
starosta obce        místostarosta obce 
Bohumil Kovařík       Stanislav Hraj 
 
 
 
 
Zapsal: Irena Slaná 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Zdražil Arnošt     Zemková Ivana 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsáno v Hrdibořicích, dne 2.12.2020 


